
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ № 144 

 02.04.2021                                                         г. Красный Сулин 

 
Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) 
15.04.2021 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 05.03.2021 № 88/245 «О внесении изменений в п. 1 приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 24.11.2020 № 665/1156 «Об особенностях 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части 
проведения итогового сочинения (изложения)», Порядком проведения и 
проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях 
на территории Ростовской области, утвержденным приказом минобразования 
Ростовской области от 15.10.2019 № 772, письмом Рособрнадзора от 
24.09.2020 № 05-86, приказом минобразования Ростовской области от 
27.11.2020 № 963 «Об организации и проведении итогового сочинения 
(изложения) 05.04.2021», приказом минобразования Ростовской области от 
30.03.2021 № 255 «Об организации и проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории Ростовской области 15.04.2021»,  в целях 
организационного проведения итогового сочинения (изложения) в 
образовательных организациях на территории Красносулинского района 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

МБОУ гимназия №1, 

МБОУ СОШ №2, 

МБОУ СОШ №3, 

МБОУ СОШ №4, 

МБОУ СОШ №5, 

МБОУ СОШ №6, 

МБОУ лицей №7, 

МБОУ СОШ №8, 

МБОУ СОШ №10, 

  МБОУ Божковская СОШ, 

  МБОУ Больше-Федоровская СОШ, 

  МБОУ Владимировская СОШ, 



  МБОУ Киселевская СОШ, 

  МБОУ Комиссаровская СОШ, 

  МБОУ Лиховская СОШ, 

  МБОУ Михайловская СОШ, 

  МБОУ Первомайская СОШ, 

  МБОУ Платовская СОШ, 

  МБОУ Садковская СОШ, 

  МБОУ Зайцевская СОШ, 

  МБОУ Тополевская СОШ, 

  МБОУ Ударниковская СОШ, 

  МБОУ Чернецовская СОШ, 

  МБОУ Табунщиковская СОШ  

 

 

1.1. Провести итоговое сочинение (изложение) в образовательных 

организациях на территории Красносулинского района 15 апреля 2021 года.  

1.2. Обеспечить организацию, проведение и проверку итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по 

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 

учебном году, правилами заполнения бланков итогового сочинения 

(изложения) в 2020-2021 учебном году.   

1.3. Не применять в 2020-2021 учебном году пункты 5.1, 5.5, 5.6, и 10.1 

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 

образовательных организациях на территории Ростовской области, 

утвержденного приказом минобразования Ростовской области от 15.10.2019 

№ 772, в части сроков проведения итогового сочинения (изложения). 

1.4. Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового 

сочинения (изложения). 

1.5.Доставить в установленном порядке не позднее 15.30 15.04.2021 

оригиналы бланков записей участников сочинения (изложения) в управление 

образования. 

1.6.Организовать проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии 

с Порядком, методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования, 

методическими рекомендациями для экспертов, участвующими в проверке 

итогового сочинения (изложения); 

1.7.Доставить не позднее 17.00  19.04.2021 оригиналы бланков регистрации 

участников сочинения (изложения) в управление образования в 

установленном порядке. 

2. Приказ управления образования Красносулинского района от 

30.11.2020 № 590 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) 05.04.2021» считать утратившим силу.  



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Красносулинского района Андрееву 

М.О. 

 

 

Начальник управления образования  

Красносулинского района      М.П. Дремина 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Гатаева А.И. 

5-21-96 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 


